

Reparatia capitala a salii de sport la gimnaziul din s. Beleavinti, r-l Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 338 120 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Panou de distributie, cu 24 module, 460*310*130 mm IP31 de tip IIIPH-243-0 36YXJ13 PRO	buc	1,000	615,000 0,000	615,000 0,000
2		Ventilator centrifugal de perete d=315 mm, productivitatea min.2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc	2,000	4 400,000 0,000	8 800,000 0,000
3		Proiector W 500	buc	4,000	1 835,000 0,000	7 340,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 755,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			335,100
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 090,100
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	268,430 185,600	268,430 185,600
5	VC07D	Montarea ventilatoarelor axiale,	buc	2,000	1 283,350	2 566,700

1	2	3	4	5	6	7
		de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 67,15 kg cu motor de 2,2 kw			1 265,600	2 531,200
6	VD01A	Verificarea și punerea în funcțiune a instalațiilor de ventilație	buc	2,000	701,200 491,200	1 402,400 982,400
7	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe construcție de oțel pe pământ, cu lampă, putere, W: 500 (se include numai manopera)	100 buc	0,040	15 040,000 15 040,000	601,600 601,600
8	08-02-390-1	Canale din masă plastică cu lățime: până la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect.	100 m	1,620	1 507,210 1 303,210	2 441,680 2 111,200
9	08-02-412-1	Introducerea conductoarelor în țevi și furtunuri metalice pozate: primul conductor monofazat sau multifazat în împletire comună, secțiune sumară până la 2,5 mm ² (se include numai manopera)	100 m	1,620	448,790 448,790	727,040 727,040
10		Cablu VVGng 3x1.5	m	104,000	16,500 0,000	1 716,000 0,000
11		Cablu VVGng 3x2.5	m	58,000	25,500 0,000	1 479,000 0,000
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 10 A (se include numai manopera)	buc	2,000	124,800 124,800	249,600 249,600
13		Automat 10 A	buc	2,000	75,500 0,000	151,000 0,000
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A (se include numai manopera)	buc	1,000	124,800 124,800	124,800 124,800
15		Automat 25 A	buc	1,000	87,500 0,000	87,500 0,000
16	08-03-591-2	Întrerupător cu o clapă, tip îngropat, la instalație închisă (se include numai manopera)	100 buc	0,040	2 576,000 2 576,000	103,040 103,040
17		Întrerupător cu o clapă	buc	4,000	45,000 0,000	180,000 0,000
18	08-03-591-8	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație deschisă (se include numai manopera)	100 buc	0,050	3 456,000 3 456,000	172,800 172,800

1	2	3	4	5	6	7
19		Priza de fisa	buc	5,000	45,000 0,000	225,000 0,000
		Total	lei			12 496,590
		CASM	24,00 %			1 869,427
		Cheltuieli de transport	10,00 %			418,636
		TOTAL	100,00 +			14 784,653
		Cheltuieli de regie	76,00 %			5 919,853
		TOTAL	100,00 +			20 704,506
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 242,270
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 946,776 7 789,280
		3. Lucrari generale de constructii				
		3.1. Sala de sport				
		3.1.1. Pereti				
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,000	17,600 17,600	281,600 281,600
21	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilatoare	buc	2,000	49,600 49,600	99,200 99,200
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,440	226,036 118,883	1 003,598 527,840
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,440	31,905 16,000	141,659 71,040
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,440	56,173 44,000	249,406 195,360
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,440	8,196 2,396	36,392 10,640
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Sansiro - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	4,440	64,804 44,000	287,728 195,360

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 099,583 1 381,040
		3.1.2. Pardoseli				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din placi PFL incleiate cu mastic bituminos, inclusiv plinta	m2	162,000	19,040 17,600	3 084,480 2 851,200
28	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor	m2	162,000	45,935 45,600	7 441,470 7 387,200
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	162,000	117,050 56,000	18 962,100 9 072,000
30	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	162,000	79,100 38,400	12 814,200 6 220,800
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Covor PVC Topflor Sports, grosimea totala 4,5 mm, antibacterial, antifungic, rezistent la substantele chimice, clasificarea la foc Bfl - sl (slab combustibil), rezistenta abraziva mai putin 350 mg) - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 52.0 m), la pardoseli	m2	162,000	632,971 255,200	102 541,284 41 342,400
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				144 843,534 66 873,600
		3.1.3. Obiecte de tamplarie				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,110	33,598 33,598	306,080 306,080
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	9,110	2 376,934 64,799	21 653,871 590,320

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (930x2300 - 1 buc; 1420x2300h - 1 buc; 1610x2300h - 1 buc.)				
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				21 959,951 896,400
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				168 903,068 69 151,040
		3.2. Diverse				
34	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,000	64,653 60,000	3 232,650 3 000,000
35	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,680	217,619 217,619	365,600 365,600
36	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,680	28,000 28,000	47,040 47,040
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t	1,680	68,869 0,000	115,700 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 760,990 3 412,640
		<i>Total</i>	lei			172 664,058
		<i>CASM</i>	24,00 %			17 415,283
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			9 912,130
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			199 991,471
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			28 998,763
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			228 990,234
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			13 739,414
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				242 729,648 72 563,680

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			281 767
		TVA	20,00 %			56 353
		Total deviz:				338 120
		Inclusiv salariu				80 353

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a salii de
sport la gimnaziul din s.
Beleavinti, r-l Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 338 120 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,446	80,00	4 275,680
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	12,280	80,00	982,400
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,968	80,00	77,440
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,998	80,00	159,840
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	80,00	2 400,000
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	40,500	80,00	3 240,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	330,650	80,00	26 452,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	162,000	80,00	12 960,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,820	80,00	1 425,600
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	31,640	80,00	2 531,200
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,520	80,00	281,600
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,575	80,00	206,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,913	80,00	153,040
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,158	80,00	412,640
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,653	80,00	8 692,240
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	194,693	80,00	15 575,440
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,598	80,00	527,840
Total manopera						80 353

Materiale:

1.	01	Panou de distributie, cu 24 module, 460*310*130 mm IP31 de tip IIQPH-243-0 36VXJ13 PRO	buc	1,000	615,00	615,000
2.	01	Cablu VVGng 3x1.5	m	104,000	16,50	1 716,000
3.	02	.Ventilator centrifugal de perete d=315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc	2,000	4 400,00	8 800,000
4.	02	Cablu VVGng 3x2.5	m	58,000	25,50	1 479,000
5.	03	Proiector W 500	buc	4,000	1 835,00	7 340,000
6.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	324,000	0,80	259,200
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,150	57,00	8,550
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	44,00	7,480
9.	1019852	Vopsea	kg	0,030	45,00	1,350

10.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	14,00	0,000
11.	1291	Priza de fisa	buc	5,000	45,00	225,000
12.	1311	Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	45,00	180,000
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,222	10,00	2,220
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	6 200,00	93,000
15.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	6 200,00	93,000
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	3 350,00	20,100
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,110	2 200,00	20 042,000
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,620	22,00	35,640
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,555	155,00	706,025
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,666	37,00	24,642
21.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	1,776	44,00	78,144
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,332	32,00	42,624
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	24,421	44,00	1 074,524
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,594	160,00	255,040
25.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	56,983	77,00	4 387,691
26.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	24,421	30,00	732,630
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,666	18,00	11,988
28.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	854,752	9,20	7 863,718
29.	252110671838601	Plinta	m	52,099	17,00	885,683
30.	2523116716346	Covor P.V.C. special Topflor Sports, grosimea totala 4,5 mm	m2	170,950	246,00	42 053,700
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	4,884	12,00	58,608
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,266	3,40	0,904
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	4,684	11,50	53,866
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	64,868	6,50	421,642
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	8,910	1 850,00	16 483,500
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,686	5,00	38,430
37.	2710503808004	Fir de sudare	m	166,066	21,00	3 487,386
38.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,150	47,00	7,050
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,440	0,80	29,152
40.	36	Automat 10A	buc	2,000	75,50	151,000
41.	365	Automat 25 A	buc	1,000	87,50	87,500
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,110	0,00	0,000
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,00	0,023
44.	4100126202818	Apa	m3	5,968	23,00	137,264
45.	42	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,620	44,00	71,280
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,222	5,00	1,110
Total materiale de constructii						120 062

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	85,00	65,450
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,880	25,00	172,000
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	65,00	19,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,537	22,00	11,814
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,944	10,00	19,440
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,131	20,00	2,620
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,400	20,00	648,000
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,300	85,00	25,500
9.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	2,400	25,00	60,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,178	650,00	115,700

11.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	2,400	150,00	360,000
		Total utilaje de construcții				1 501

Total	lei	281 767
TVA	20,00 %	56 353

Total deviz: 338 120

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a salii de sport la
gimnaziul din s. Beleavinti, r-l Briceni

Investitor Primaria Beleavinti, raionul
Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Panou de distributie, cu 24 module, 460*310*130 mm IP31 de tip ІІІРн-24з-0 36VХІІ3 PRO	buc			615,000 0,000
	01	Panou de distributie, cu 24 module, 460*310*130 mm IP31 de tip ІІІРн-24з-0 36VХІІ3 PRO	buc	1,0000	615,00	615,000
2		Ventilator centrifugal de perete d=315 mm, productivitatea min.2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc			4 400,000 0,000
	02	.Ventilator centrifugal de perete d=315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc	1,0000	4 400,00	4 400,000
3		Proiector W 500	buc			1 835,000 0,000
	03	Proiector W 500	buc	1,0000	1 835,00	1 835,000
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			268,430 185,600
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,600
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	57,00	8,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	44,00	7,480
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,350
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	85,00	65,450
5	VC07D	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 67,15 kg cu motor de 2,2 kw	buc			1 283,350 1 265,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,8200	80,00	1 265,600
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	85,00	12,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,000
6	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie	buc			701,200 491,200
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	80,00	491,200
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	25,00	30,000
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	150,00	180,000
7	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numai manopera)	100 buc			15 040,000 15 040,000
	1	Muncitor	h-om	188,0000	80,00	15 040,000
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 507,210 1 303,210
	1	Muncitor	h-om	16,2900	80,00	1 303,210
	42	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	44,00	44,000

1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,80	160,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	14,00	0,000
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numai manopera)	100 m			448,790 448,790
	1	Muncitor	h-om	5,6100	80,00	448,790
10		Cablu VVGng 3x1.5	m			16,500 0,000
	01	Cablu VVGng 3x1.5	m	1,0000	16,50	16,500
11		Cablu VVGng 3x2.5	m			25,500 0,000
	02	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	25,50	25,500
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numai manopera)	buc			124,800 124,800
	1	Muncitor	h-om	1,5600	80,00	124,800
13		Automat 10 A	buc			75,500 0,000
	36	Automat 10A	buc	1,0000	75,50	75,500
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numai manopera)	buc			124,800 124,800
	1	Muncitor	h-om	1,5600	80,00	124,800
15		Automat 25 A	buc			87,500 0,000
	365	Automat 25 A	buc	1,0000	87,50	87,500
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numai manopera)	100 buc			2 576,000 2 576,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	80,00	2 576,000
17		Intreruptor cu o clapa	buc			45,000 0,000
	1311	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,000
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (se include numai manopera)	100 buc			3 456,000 3 456,000
	1	Muncitor	h-om	43,2000	80,00	3 456,000
19		Priza de fisa	buc			45,000 0,000
	1291	Priza de fisa	buc	1,0000	45,00	45,000
		3. Lucrari generale de constructii				
		3.1. Sala de sport				
		3.1.1. Pereti				
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			17,600 17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,600
21	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru ventilatoare	buc			49,600 49,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	80,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	80,00	46,400
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			226,036 118,883
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,883
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	32,00	9,600

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,50	94,964
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,00	0,259
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,739
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,590
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,905 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,005
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,173 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin SV+"	kg	1,0549	11,50	12,132
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,020
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,196 2,396
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,396
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica Sansiro - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			64,804 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	44,00	17,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,204
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
		3.1.2. Pardoseli				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din placi PFL incleiate cu mastic bituminos, inclusiv plinta	m2			19,040 17,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,690
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
28	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor	m2			45,935 45,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	80,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	80,00	25,600
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	22,00	0,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	23,00	0,115
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			117,050 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 850,00	61,050
30	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			79,100 38,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	32,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	6,400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	1 850,00	40,700
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil	m2			632,971

1	2	3	4	5	6	7
		omogen (Covor PVC Topflor Sports, grosimea totala 4,5 mm, antibacterial, antifungic, rezistent la substantele chimice, clasificarea la foc Bfl - sl (slab combustibil), rezistenta abraziva mai putin 350 mg) - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 52.0 m), la pardoseli				255,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	80,00	160,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	80,00	95,200
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	44,00	6,633
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	77,00	27,085
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,20	48,541
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	21,00	21,527
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,522
	252110671838601	Plinta	m	0,3200	17,00	5,467
	2523116716346	Covor P.V.C. special Topflor Sports, grosimea totala 4.5 mm	m2	1,0500	246,00	259,591
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	23,00	0,035
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
		3.1.3. Obiecte de tamplarie				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			33,598
						33,598
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,799
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,799
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (930x2300 - 1 buc; 1420x2300h - 1 buc; 1610x2300h - 1 buc.)	m2			2 376,934
						64,799
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,397
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,402
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	160,00	27,996
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
		3.2. Diverse				
34	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			64,653
						60,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 200,00	1,860
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	6 200,00	1,860
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 350,00	0,402
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	47,00	0,141
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	65,00	0,390
35	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			217,619
						217,619
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	80,00	217,619
36	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,000
						28,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	80,00	28,000

1	2	3	4	5	6	7
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t			68,869 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,869

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.